
1

HAUTE-VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°87-2018-047

PUBLIÉ LE 30 MAI 2018



Sommaire

DDCSPP87
87-2018-05-29-001 - Arrêté fixant la liste des médecins agréés, généralistes et spécialistes,

dans le département de la Haute-Vienne (8 pages) Page 3

DSDEN Haute-Vienne
87-2018-03-30-002 - arrete repartion hommes femmes dsden87 (1 page) Page 12

Prefecture de la Haute-Vienne
87-2018-05-23-003 - Arrêté préfectoral fixant la liste des communes rurales du

département de la Haute-Vienne au titre de l'année 2018 (6 pages) Page 14

Prefecture Haute-Vienne
87-2018-05-23-001 - Arrêté portant modification des statuts de la Communauté de

Communes  PORTE OCEANE DU LIMOUSIN (4 pages) Page 21

87-2018-05-25-001 - Arrêté Préfectoral accordant la médaille d'honneur des

sapeurs-pompiers
Promotion 14 juillet 2018 (5 pages) Page 26

87-2018-05-23-002 - Avis de la Commission Départementale d'Aménagement Commercial

du  23 mai 2018 - demande d'agrandissement Super U Labussière (5 pages) Page 32

Sous-Préfecture de BELLAC
87-2018-05-24-001 - Arrêté 2018-19 du 24 mai 2018 prononçant le transfert de biens de

sections à la commune d'Arnac La Poste (2 pages) Page 38

2



DDCSPP87

87-2018-05-29-001

Arrêté fixant la liste des médecins agréés, généralistes et

spécialistes, dans le département de la Haute-Vienne

Arrêté fixant la liste des médecins agréés, généralistes et spécialistes, dans le département de la

Haute-Vienne - Annexe

DDCSPP87 - 87-2018-05-29-001 - Arrêté fixant la liste des médecins agréés, généralistes et spécialistes, dans le département de la Haute-Vienne 3



  
     

1 

VU le code des pensions civiles et militaires de retraite, notamment son article L.31 ; 
 
VU la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires ; 
 
VU la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique de l'Etat ; 
 
VU la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique territoriale ; 
 
VU la loi n° 86-33 du 9 janvier 1986 portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique hospitalière ; 
 
VU le décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agrées, 
à l'organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions 
d'aptitude physique pour l'admission aux emplois publics et au régime de congés de maladie 
des fonctionnaires ; 
 
VU le décret n°87-602 du 30 juillet 1987 modifié portant dispositions statutaires relatives à la 
fonction publique territoriale et relatif à l'organisation des comités médicaux, aux conditions 
d'aptitude physique et au régime des congés de maladie des fonctionnaires territoriaux 
 
VU l'arrêté du 1er octobre 1997, modifiant l'arrêté du 14 mars 1986, relatif à la liste des 
maladies donnant droit à l'octroi de congés de longue maladie 
 
VU l'arrêté du 24 septembre 1999, modifiant l'arrêté du 28 août 1998, fixant la rémunération 
des médecins agréés, généralistes et spécialistes ; 
 
VU l’avis du conseil départemental de l'ordre des médecins en date du 5 avril 2018 
conformément à l'alinéa 1 de l'article 1 du décret n°86-442 du 14 mars ; 
 
SUR proposition du directeur général de l'Agence Régionale de Santé Nouvelle-Aquitaine ; 
 

 
- ARRETE - 

 
Article 1er - Sont désignés, comme médecins agréés, généralistes et spécialistes, du 
département de la Haute-Vienne, pour une durée de trois ans, à compter du 1er juin 2018, les 
médecins inscrits sur la liste jointe en annexe. 
 
Article 2  - Le présent arrêté peut être contesté par voie de recours contentieux devant le 
tribunal administratif de Limoges, dans le délai de deux mois, à compter de sa publication au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la Haute-Vienne. 
 
Article 3 - Le Secrétaire général de la préfecture de la Haute-Vienne et le Directeur 
départemental de la cohésion sociale de la protection des populations de la Haute-Vienne 
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié 
au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Haute-Vienne. 
 

Limoges, le 29 mai 2018 
 
 
Pour le Préfet, 
Le Secrétaire Général, 
 
Jérôme DECOURS 
 

DDCSPP87 - 87-2018-05-29-001 - Arrêté fixant la liste des médecins agréés, généralistes et spécialistes, dans le département de la Haute-Vienne 4



 2 

 

 

 
Annexe à l'arrêté préfectoral 

fixant la liste des médecins agréés dans le département de la Haute-Vienne 
 

LISTE DES MÉDECINS AGRÉÉS 
GÉNÉRALISTES ET SPÉCIALISTES 

DE LA HAUTE-VIENNE 
 

 
2018 - 2021 

 
 

MÉDECINS GÉNÉRALISTES 

 
 

LIMOGES  ( 87000 ) 

 
Dr. BARRET Thierry    18, rue Pierre Larousse    05 55 34 44 30  
Dr CAIX François    25, rue Hoche      05 55 77 74 38 
Dr CAVIGNEAUX Rémi   25, rue Hoche      05 55 77 74 38 
Dr CHARMES Ludovic   36, rue Wagner     05 55 32 22 70 
Dr COLIN BUGEAUD Catherine  8, rue Gaston Charlet     05 55 01 89 95 
Dr DARS Philippe    9, cours Vergniaud     05 55 77.22.81 
Dr ELKADI Mazen    7, boulevard Victor Hugo    05 55 77 27 19 
Dr FONTAINE Christian   21, bis rue François Mitterrand   05 55 34 51 34 
Dr GILBERT Eric    15, rue La Reynie     05 55 77 45 94 
Dr JACQUINET Michel   21, rue Galilée     05 55 77 74 51 
Dr JAMBUT Philippe   48, rue de Liège     05 55 77 51 50 
Dr JOFFRE Béatrice    42, avenue de la Révolution    05 55 33 24 53 
Dr JOFFRE Thierry    42, avenue de la Révolution               05 55 33 24 53 
Dr KWASSY-GUEDON Marie-Ange 17 rue François Chénieux    05 55 79 75 54 
Dr LAMBERT Jean-Michel   3, avenue du Midi     05 55 79 55 03 
Dr LEMAIRE François   25, rue Hoche        06 07 94 50 63 
Dr MARTAILLE Alain   76 avenue Locarno     05 55 33 44 92 
Dr MARTIAL Philippe   8, rue Gaston Charlet     05 55 49 00 65 
Dr MOUNIER Patrick   21 Place Jourdan      05 55 77 21 22 
Dr REIGUE Stéphane   14, allée Seurat "La Bastide"    05 55 37 26 20 
 
 

DDCSPP87 - 87-2018-05-29-001 - Arrêté fixant la liste des médecins agréés, généralistes et spécialistes, dans le département de la Haute-Vienne 5



 3 

 

AIXE SUR VIENNE  ( 87700 ) 

 
Dr. BRIANCHON Remi   résidence Wilson     05 55 70 10 27 
 

AMBAZAC  ( 87240 ) 

 
Dr. MANSOUR-KELADA Nancy  57, avenue du Général de Gaulle   05 55 56 60 87 
Dr PELAUDEIX Martine   19 rue Gay Lussac     05 55 56 77 13 
 

BEAUNE LES MINES ( 87280 ) 

 
Dr SEGELLE Laurence   6, rue du Pillet      05 55 36 89 01 
 

BONNAC-LA-COTE ( 87270 ) 

 
Dr MORINEAU Aline   27 Place de l’Europe     05 55 56 36 20 
Dr. PAILLER Mathieu   27 Place de l’Europe     05 55 36 18 19 
 

BOSMIE L'AIGUILLE ( 87110 ) 

 
Dr LEGROS Jean-Pascal   rue Pedralba      05 55 39 01 36 
Dr POUPARD Jean-Pierre   7, rue de Viblac     05 55 39 02 88 
 

CHATEAUNEUF-LA-FORET ( 87130 ) 

 
Dr BONNAUD Michel  9, avenue d'Arsonval      05 55 69.30.50 

 

COUZEIX ( 87270 ) 

 
Dr ROUCHAUD Eric  141 bis, avenue de Limoges     05 55 39 32 98 
 

EYMOUTIERS ( 87120 ) 

 
Dr BORDERIE Pierre  3, rue de la Prévôté -      05 55 69 25 50 
Dr LEVENTOUX Jean-Paul  2 Chemin de la côte du château    06 80 91 90 00 
 

FEYTIAT ( 87220 ) 

 
Dr GRIMAUD Philippe  23, rue du Puytison      05 55 00.28.80 
Dr NOGRETTE Jean-Christophe 11, rue Aristide Briand     05 55 00 27 55 
 

GLANDON ( 87500 ) 

 
Dr  RAMBERT-MONIEZ Maryse Le petit Gencenas      05 55 08 26 72 
 
 

DDCSPP87 - 87-2018-05-29-001 - Arrêté fixant la liste des médecins agréés, généralistes et spécialistes, dans le département de la Haute-Vienne 6



 4 

ISLE ( 87170 ) 

 
Dr. DEPRET-BIXIO Gérard  14, rue du Cluzeau      05 55 05 26 26 
Dr PACAUD Vincent   3, avenue de la République     05 55 05 26 36 
Dr TRUCHASSOU Michel  10 bis, rue de la Chapelle     05 55 05 04  
 

LE VIGEN ( 87110 ) 

 
Dr BRISSAUD Jean-Jacques  avenue de la gare      05 55 00 51 69 
Dr BRUOT Grégoire   avenue de la gare      05 55 00 51 69 

 

MAGNAC-LAVAL ( 87190 ) 

 
Dr. BOELY Eric   6 avenue François Mitterand     05 55 68 58 58  
 

MAGNAC-BOURG ( 87380 ) 

 
Dr BEZOT Charles   La Croix Bertrand      05 55 00 80 04 
 

NANTIAT ( 87140 ) 

 
Dr GASPARD Eric    26, rue Montplaisir      05 55 53 58 58 
Dr VEYRIRAS Stéphane  26, rue Montplaisir      05 55 53.58.58 
 

NEXON ( 87800 ) 

 
Dr DELAGE Pierre   1 rue Louis Jouvet      05 55 58 25 87 
Dr FURELAU-MEYNIER M.-P. 15, rue Pasteur      05 55 58 12 82 
Dr LE FLAHEC Xavier  8 avenue Charles de Gaulle     05 55 58 19 89 
 

PIERRE-BUFFIERE ( 87260 ) 

 
Dr GUITTARD Serge  57 avenue de la République     05 55 00 66 18 
 

RILHAC RANCON ( 87570 ) 

 
Dr RATINAUD Didier  Place de la poste      05 55 36 89 89 

 

SAINT GENCE ( 87510 ) 

 
Dr LORGET Isabelle   2 rue de l’ancienne école     05 55 08 02 78 

 

SAINT-GERMAIN LES BELLES ( 87380 ) 

 
Dr CATTIER Jean-Michel   Rue de Leycuras      05 55 71.80.03 
Dr DITLECADET Marc  Rue de Leycuras      05 55 71.80.03 
 

DDCSPP87 - 87-2018-05-29-001 - Arrêté fixant la liste des médecins agréés, généralistes et spécialistes, dans le département de la Haute-Vienne 7



 5 

SAINT JOUVENT ( 87510 ) 

 
Dr HERBACH Marie-Hélène 4 rue de l’ancienne poste     05 55 75 68 52 
 

SAINT-JUNIEN ( 87200 ) 

 
Dr KIRSCHLEGER Stéphane square Dupuytren      05 55 02 27 66 
Dr. NARAT Philippe   square Dupuytren      05 55 02 27 66 
 

SAINT-JUST LE MARTEL ( 87590 ) 

 
Dr PAUTOUT Marie-Paule  Place Wolinsky                  05 55 09 25 55 
 

SAINT-LEONARD- DE- NOBLAT ( 87400 ) 

 
Dr DEMONET Jean   8 place du Champ de Mars     06 82 32 37 73 
Dr MIGLIORINI Patrice      CHIMB 6 Boulevard Carnot     05 55 56 43 00 
Dr TOURAILLE François - Xavier 8, place du Champ de Mars     05 55 56 01 36 
 
 

SAINT-MATHIEU ( 87440 ) 

 
Dr GREBAUX Bertrand  27, rue de Nontron      05 55 00 31 45 
 

SAINT-PRIEST TAURION ( 87480 ) 

 
Dr MARQUET Cédric  32 rue du 8 mai 1945      05 55 39 66 51 
 

VERNEUIL-SUR-VIENNE ( 87430 ) 

 
Dr GANDOIS Jean-Loup  5, allée des Troubadours     05 55 48 06 76 
Dr REMENIERAS Jean Jacques 8 Avenue de Limoges      05 55 43 33 33 
 
 

 

DDCSPP87 - 87-2018-05-29-001 - Arrêté fixant la liste des médecins agréés, généralistes et spécialistes, dans le département de la Haute-Vienne 8



 6 

 
 

MÉDECINS SPÉCIALISTES 

 
 

 
C.H.U. 2, av. Martin Luther King - 87042 Limoges Cedex  05 55 05 55 55 

C.H. Esquirol 15, rue du Dr Marcland – 87025 Limoges Cedex  05 55 43 10 10 

C.H. Saint-Junien 12, rue Chateaubriand – 87200 Saint-Junien  05 55 43 50 00 

Clinique François Chénieux 18, rue du Général Catroux – 87039 Limoges Cedex 1  05 55 45 40 13 

Clinique des Emailleurs 1, rue Victor Shoelcher – 87000 Limoges  05 55 43 38 38 

 

ANATOMO-PATHOLOGIE 

 
Dr PROJETTI Fabrice   SCM Limoges      06 87 59 88 40 
 

ANESTHESIE-REANIMATION  -  REANIMATION MEDICALE 

 
Dr BENAYOUN Patrick                               Clinique des Emailleures               05 55 43 56 01 
Dr TERRIER Gérard      CHU Limoges      05 55 05 66 13 
 

BIOLOGIE 

 
Dr PECH Jean Christophe   CHU/HME       05 55 05 64 72 
 

CANCEROLOGIE 

 
Pr. CLAVERE Pierre    C.H.U. de Limoges     05 55 05 62 69 
 

CARDIOLOGIE 
  
Dr BONTEMPS Thierry   Clinique François Chénieux    05 55 45 40 84 
Dr CASSAT Claude    CHU Limoges      05 55 05 63 10 
 

CHIRURGIE ORTHOPEDIQUE ET TRAUMATOLOGIQUE 

 
Pr. CHARISSOUX Jean-Louis  C.H.U. de Limoges     05 55 05 56 14 
Dr FIORENZA Fabrice   CHU Limoges      05 55 05 55 55 
Dr MARCHEIX Pierre Sylvain  CHU  Limoges     05 55 05 55 55 
 

CHIRURGIE THORACIQUE ET CARDIO-VASCULAIRE 

 
Pr CORNU-PFEIFFER Elisabeth  C.H.U. de Limoges     05 55 05 63 71 
 

DERMATOLOGIE 

 
Dr MATEI Ioana   CHU Limoges       05 55 05 64 31 

DDCSPP87 - 87-2018-05-29-001 - Arrêté fixant la liste des médecins agréés, généralistes et spécialistes, dans le département de la Haute-Vienne 9



 7 

 

MEDECINE GERIATRIQUE 

 
Dr LIVERTOUT Denis   La Jonchère      05 55 39 82 12 
 

GYNECOLOGIE-OBSTETRIQUE 

 
Dr.MOLLARD Joëlle    CHU Limoges      05 55 05 61 07 
 

MALADIES INFECTIEUSES 

 
Pr FAUCHER Jean-François   CHU Limoges      05 19 76 17 97 
 

MEDECINE LEGALE 

 
Pr. PARAF François    C.H.U. de Limoges     05 55 05 80 74 
 

MEDECINE DU SPORT 

 
Dr FAURE Christian    Avenue du Midi Limoges    05 55 79 55 03 
 

NEUROLOGIE 

 
Pr. COURATIER Philippe   C.H.U. de Limoges     05 55 05 65 61 
Dr GOLFIER-PICHON Florence  49, avenue Baudin / Limoges-   05 55 32 88 88 
 

OPHTALMOLOGIE 

 
Pr ROBERT Pierre-Yves   CHU Limoges                                      05 55 05 62 34 
 

O.R.L 

 
Dr AUBRY Karine    CHU Limoges      05 55 05 62 39 
Pr BESSEDE Jean Pierre   CHU Limoges      05 55 05 62 39 
Dr DEFAYE Philippe    Polyclinique Limoges     05 55 45 40 89 
Dr DUMONT Yves    Polyclinique Limoges                      05 55 45 40 89 
 

PEDIATRIE 

 
Dr AISSAOUI Jamal     Clinique des Emailleurs    05 55 43 39 19 
 

PNEUMOPHYSIOLOGIE - ALLERGOLOGIE 

 
Pr MELLONI Boris    C.H.U. Limoges     05 55 05 87 87 
 
 

 
 

 
 

DDCSPP87 - 87-2018-05-29-001 - Arrêté fixant la liste des médecins agréés, généralistes et spécialistes, dans le département de la Haute-Vienne 10



 8 

 
 

PSYCHIATRIE ET NEURO-PSYCHIATRIE 

 
Dr ALAMONE Isabelle   C.H. Esquirol      05 55 43 11 40 
Dr BEAUSEIGNEUR Laurence  C.H. Esquirol      05 55 43 11 80 
Dr BERTHIER Marie-France  C.H. Esquirol      05 55 14 56 09 
Dr BOGHINA Irina    C.H. Esquirol      05 55 43 12 30 
Dr CANTALOUBE Sylvain   C.H. Esquirol      05 55 43 11 56 
Dr CHALARD Jacques Franck  C.H. Esquirol      05 55 43 11 58 
Dr DUMOND Jean-Jacques   C.H. Esquirol      05 55 43 13 45 
Dr DUQUEROIX Marie   C.H. Esquirol      05 55 43 13 97 
Dr FRAY Eric     11, avenue Adrien Tarrade / Limoges  05 55 34 33 04 
Dr FOULI Taoufik    C.H Esquirol      05 55 43 13 43 
Dr LEFLAHEC Hervé   2 Place Carnot Limoges    05 55 34 59 53 
Pr. NUBUKPO Philippe   C.H.Esquirol      05 55 43 12 18 
Dr PAGNON Isabelle    9, boulevard Gambetta / Limoges   05 55 34 27 89 
Dr RATTI Alain    48, avenue de la Révolution / Limoges  05 55 33 15 75 
Dr. SCHADLER Denis   2, place Lazare Carnot / Limoges   05 55 34 59 53 
Dr VERGER Guillaume   CH Esquirol      05 55 43 11 30 
Dr VILLEGER Pierre    C.H.Esquirol      05 55 43 12 43 
 

RADIOLOGIE 

 
Dr BOURRAS Jean Charles   Clinique Chénieux     05 55 30 81 00 
 

RHUMATOLOGIE 

 
Pr BERTIN Philippe    C.H.U. de Limoges     05 55 05 64 68 
Dr BONNET Christine   C.H.U. de Limoges     05 55 05 68 55 
Dr DUCLOS Marie    101bis avenue Montjovis/Limoges   05 55 10 15 47 
Dr NEGRIER Isabelle   101bis, avenue Montjovis/Limoges   05 55 10 15 47 
Pr TREVES Richard    C.H.U. de Limoges     05 55 05 64 69 
 

MEDECINE PHYSIQUE ET DE READAPTATION 

 
Pr SALLE Jean-Yves    C.H.U. de Limoges     05 55 05 65 18 
Dr. MUNOZ Marguerite   C.H.U. de Limoges     05 55 05 65 18 
 
 

UROLOGIE 

 
Dr BERGER Julien    Clinique des Emailleurs    05 55 43 39 88 
Pr. DUMAS Jean-Philippe   C.H.U. de Limoges     05 55 05 64 80 
 
 

 
 

 

DDCSPP87 - 87-2018-05-29-001 - Arrêté fixant la liste des médecins agréés, généralistes et spécialistes, dans le département de la Haute-Vienne 11



DSDEN Haute-Vienne

87-2018-03-30-002

arrete repartion hommes femmes dsden87

DSDEN Haute-Vienne - 87-2018-03-30-002 - arrete repartion hommes femmes dsden87 12



DSDEN Haute-Vienne - 87-2018-03-30-002 - arrete repartion hommes femmes dsden87 13



Prefecture de la Haute-Vienne

87-2018-05-23-003

Arrêté préfectoral fixant la liste des communes rurales du

département de la Haute-Vienne au titre de l'année 2018

Prefecture de la Haute-Vienne - 87-2018-05-23-003 - Arrêté préfectoral fixant la liste des communes rurales du département de la Haute-Vienne au titre de
l'année 2018 14



Prefecture de la Haute-Vienne - 87-2018-05-23-003 - Arrêté préfectoral fixant la liste des communes rurales du département de la Haute-Vienne au titre de
l'année 2018 15



Prefecture de la Haute-Vienne - 87-2018-05-23-003 - Arrêté préfectoral fixant la liste des communes rurales du département de la Haute-Vienne au titre de
l'année 2018 16



Prefecture de la Haute-Vienne - 87-2018-05-23-003 - Arrêté préfectoral fixant la liste des communes rurales du département de la Haute-Vienne au titre de
l'année 2018 17



Prefecture de la Haute-Vienne - 87-2018-05-23-003 - Arrêté préfectoral fixant la liste des communes rurales du département de la Haute-Vienne au titre de
l'année 2018 18



Prefecture de la Haute-Vienne - 87-2018-05-23-003 - Arrêté préfectoral fixant la liste des communes rurales du département de la Haute-Vienne au titre de
l'année 2018 19



Prefecture de la Haute-Vienne - 87-2018-05-23-003 - Arrêté préfectoral fixant la liste des communes rurales du département de la Haute-Vienne au titre de
l'année 2018 20



Prefecture Haute-Vienne

87-2018-05-23-001

Arrêté portant modification des statuts de la Communauté

de Communes  PORTE OCEANE DU LIMOUSIN

Prefecture Haute-Vienne - 87-2018-05-23-001 - Arrêté portant modification des statuts de la Communauté de Communes  PORTE OCEANE DU LIMOUSIN 21



Prefecture Haute-Vienne - 87-2018-05-23-001 - Arrêté portant modification des statuts de la Communauté de Communes  PORTE OCEANE DU LIMOUSIN 22



Prefecture Haute-Vienne - 87-2018-05-23-001 - Arrêté portant modification des statuts de la Communauté de Communes  PORTE OCEANE DU LIMOUSIN 23



Prefecture Haute-Vienne - 87-2018-05-23-001 - Arrêté portant modification des statuts de la Communauté de Communes  PORTE OCEANE DU LIMOUSIN 24



Prefecture Haute-Vienne - 87-2018-05-23-001 - Arrêté portant modification des statuts de la Communauté de Communes  PORTE OCEANE DU LIMOUSIN 25



Prefecture Haute-Vienne

87-2018-05-25-001

Arrêté Préfectoral accordant la médaille d'honneur des

sapeurs-pompiers

Promotion 14 juillet 2018
Médailles sapeurs-pompiers - promotion été - 14 juillet 2018

Prefecture Haute-Vienne - 87-2018-05-25-001 - Arrêté Préfectoral accordant la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers
Promotion 14 juillet 2018 26



VU le décret n°62-1073 du 11 septembre 1962, fixant les conditions d’attribution de la médaille d’honneur des sapeurs-
pompiers ;

VU le  décret  n°  68-1055 du 29 novembre 1968 portant  déconcentration en matière  d’attribution de la  distinction
susvisée ;

VU le décret n° 80-209 du 10 mars 1980 (article2) modifiant l’article R 362-50 du code des communes ;

VU le décret n° 95-384 du 12 avril 1995 modifiant certaines dispositions relatives aux sapeurs-pompiers ;

VU  le  décret  n°90-850 du  25  septembre  1990  portant  dispositions  communes  à  l'ensemble  des  sapeurs-pompiers
professionnels ;

VU le décret n° 2017-1155 du 10 juillet 2017 relatif à la médaille d’honneur des sapeurs-pompiers ;

SUR proposition du Sous-Préfet, Directeur de Cabinet du Préfet,

A R R Ê T É

ARTICLE 1  er – La médaille d’honneur est décernée aux sapeurs-pompiers dont les noms suivent :

     Médailles d’honneur sapeurs-pompiers échelon Bronze :

Monsieur Jérémy AGNELLY, Sapeur 1ère classe de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Gildas ALLARD, Sapeur 1ère classe de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Grégory ALLART, Sergent de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Cyrill ANANOS, Sergent de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Julien BACLE, Caporal chef de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Frédéric BAYLE, Sapeur 1ère classe de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Gaëtan BEGOUT, Sapeur 1ère classe de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Olivier BEGUIER, Sergent de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Anthony BELLIER, Sergent de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Loïc BERTHELOT, Adjudant de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Frédéric BETOULAUD, Sapeur 1ère classe de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Christophe BLANCHARD, Sergent chef de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Mikael BOINEAU, Caporal de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Sébastien BOINEAU, Sergent de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Sébastien BONNELIE, Infirmier de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Claude BOURDEAUD, Médecin Lieutenant Colonel de sapeurs-pompiers volontaires
Madame Séverine BOURLON, Sergent chef de sapeurs-pompiers professionnels
Madame Sandrine BOUTINON, Caporal chef de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Pierre-Jean BOUTINON, Sergent de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Nicolas BOYER, Caporal de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Julien BREUIL, Caporal de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Fabien BRISSIAUD, Sergent chef de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Nicolas BROUILLET, Sergent de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Pierre BRUNETAUD, Caporal de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Sébastien CAMON, Caporal de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Florian CARRER, Sergent chef de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Cédric CAUQUOT, Sergent chef de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur David CHABOT, Sergent de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Rémi CHADELAUD, Sergent chef de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Michael CHANTEREAU, Sapeur 1ère classe de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Johann CHAPUT, Infirmier de sapeurs-pompiers volontaires
Madame Solène CHASSAGNE, Caporal de sapeurs-pompiers professionnels

Prefecture Haute-Vienne - 87-2018-05-25-001 - Arrêté Préfectoral accordant la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers
Promotion 14 juillet 2018 27



Monsieur Rémy CHATEAU, Sapeur 1ère classe de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Mathieu CHAZAT, Sergent de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Denis CHEDOZAUD, Adjudant de sapeurs-pompiers professionnels
Madame Laure CHEDOZAUD, Commandant de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Julien CHERRUAULT, Sergent de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Jérémy CHOQUET, Caporal chef de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Phaly CHUM, Médecin Lieutenant Colonel de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Julien CIBERT, Sergent de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur David COIGNAC, Sapeur 1ère classe de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Alexandre CORMENIER, Caporal chef de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Rémi COSTE, Sergent de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Frédéric COURCELLE, Adjudant de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Bertrand COURTIOUX, Lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Alexis COUTREAU, Caporal chef de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Kévin CRUVEILHER, Caporal de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Mathieu DE FORNEL, Caporal de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Aurélien DEBERNARD, Sergent de sapeurs-pompiers professionnels
Madame Isabelle DEBLAERE BASTOS, Médecin Commandant de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Pierre DELAGE, Médecin Capitaine de sapeurs-pompiers volontaires
Madame Céline DELAROCHETTE, Sergent de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Mickaël DELAVAUD, Sergent de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Christophe DENARDOU, Sapeur 1ère classe de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Pierre DESCHAMPS, Adjudant de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Olivier DESMOULINS, Sergent de sapeurs-pompiers volontaires
Madame Floriane DINCQ, Sergent de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Philippe DROUET, Sergent de sapeurs-pompiers volontaires
Madame Carole DUBREUIL, Infirmière de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Fabien DUCROT, Sergent de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Thomas DUMONTOUX, Caporal de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Mikael ENGEL, Sapeur de sapeurs-pompiers volontaires
Madame Lætitia FARGES, Sergent de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Mathias FAUCHADOUR, Caporal de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Julien FEVRIER, Sapeur 1ère classe de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Benjamin FORT, Sapeur 1ère classe de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Johan FOURNIL, Caporal de sapeurs-pompiers professionnels
Madame Michèle GABILLARD, Sapeur 1ère classe de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Laurent GAUTHIER, Sapeur 1ère classe de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Cédric GAUTHIER, Sergent de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Philippe GILLOTIN, Sergent de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Daniel GIRARD, Sapeur 1ère classe de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Jonathan GRANDAUD, Caporal chef de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Guillaume GRELAUD, Caporal chef de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Philippe GRIMAUD, Sergent chef de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Philippe GRIMAUD, Médecin Commandant de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Romain GRISON, Caporal de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Franck GUICHARD, Sergent de sapeurs-pompiers volontaires
Madame Stéphanie GUILLIANO, Caporal chef de sapeurs-pompiers volontaires
Madame Magali HAMMANN, Sapeur 1ère classe de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Franck HAMSA, Caporal de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Kévin HIRAT, Caporal de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Romain HOCHART, Sergent chef de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Frédéric HUET, Sapeur 1ère classe de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur David HULIN, Caporal chef de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Mathieu JACOBEE, Sergent de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Aurélien JEANTEAU, Sergent de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Emmanuel JOCHUM, Sergent de sapeurs-pompiers volontaires
Madame Céline JULY, Sergent de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Damien LAFARGE, Sergent de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Benoît LAGORCEIX, Sergent chef de sapeurs-pompiers volontaires
Madame Stéphanie LAGRAFEUILLE, Sapeur 1ère classe de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Romain LAMACHERE, Caporal de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Antoine LAMOUREUX, Sergent chef de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Grégory LANGENBACH, Caporal de sapeurs-pompiers professionnels

Prefecture Haute-Vienne - 87-2018-05-25-001 - Arrêté Préfectoral accordant la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers
Promotion 14 juillet 2018 28



Monsieur Vincent LANTERNE, Caporal de sapeurs-pompiers volontaires
Madame Frédérique LAPLANCHE, Infirmière de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Sylvain LARIVIERE, Sergent chef de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Pierre-Henry LATHIERE, Caporal chef de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Alexis LAUCOURNET, Sergent de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Julien LAVOUTE, Capitaine de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Hervé LE FLAHEC, Médecin Commandant de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Fabien LE MOEL, Adjudant de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Pierre LE TELLIER, Vétérinaire Commandant de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Antoine LEGER BRETOU, Sergent de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Nicolas LEMASSON, Sergent de sapeurs-pompiers volontaires
Madame Noémie LEONARD, Infirmière de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Jean-Paul LEVENTOUX, Médecin Commandant de sapeurs-pompiers volontaires
Madame Fanny LEVEQUE, Infirmière de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Denis LIVERTOUT, Médecin Capitaine de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Julien MADRIAS, Caporal chef de sapeurs-pompiers professionnels
Madame Angélique MAGNANT, Sergent de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Arnaud MARCILLAC, Sapeur 1ère classe de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Aurélien MARTIN, Sergent chef de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Olivier MAURE, Caporal chef de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Guillaume MAURETTE, Caporal de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Stéphane MAUSSET, Sergent de sapeurs-pompiers volontaires
Madame Alexandra MAYNARD, Sapeur 1ère classe de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Martial MAZERIE, Sergent de sapeurs-pompiers volontaires
Madame Caroline MECHENET, Sapeur 1ère classe de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Julien MENNIER, Caporal de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Olivier MEUNIER, Caporal de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Didier MEYNIER, Sergent de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Yannick MIANE, Caporal de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Nicolas MILLET, Caporal de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Gaétan MOCOEUR, Caporal chef de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Martial MOLINIER, Capitaine de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Stéphane MOREAU, Sergent de sapeurs-pompiers professionnels
Madame Magali MOREAU, Caporal chef de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Gaël MORGAT, Sergent chef de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Jérôme MOUSSAY, Sergent chef de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Florian NIVELLE, Sergent chef de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Philippe NUBUKPO, Médecin Commandant de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Nicolas OROFINO, Sergent chef de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Cyril OTTENWAELTER, Sergent chef de sapeurs-pompiers professionnels
Madame Sandrine PAILLER, Sapeur 1ère classe de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Damien PAPUCHON, Caporal chef de sapeurs-pompiers volontaires
Madame Sylvie PAULIAT, Sergent de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Raphaël PERICAUD, Sergent chef de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Thomas PEYRAT, Caporal de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Amael PEYROUNY, Sergent de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Cyril PHILIPPON, Caporal chef de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Mathieu PINARDON, Sergent chef de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Stéphane PLOMMET, Médecin Capitaine de sapeurs-pompiers volontaires
Madame Emmanuelle POUJAUD, Sapeur 1ère classe de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Olivier POULET, Sergent de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Frédéric PUIGSEGUR, Caporal de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Christophe RANOUIL, Caporal chef de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Fabrice RAYMOND, Sergent chef de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Benoît RAYNAUD, Sergent chef de sapeurs-pompiers volontaires
Madame Élodie RAYNAUD, Caporal de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Laurent REIX, Capitaine de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur François RENON, Sergent de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Pierre REYNAL, Adjudant chef de sapeurs-pompiers volontaires
Madame Sandrine REYNAL, Sergent chef de sapeurs-pompiers volontaires
Madame Sophie REYNIER, Caporal de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Thomas RICHEFEU, Sergent de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Jacques RING, Sapeur 1ère classe de sapeurs-pompiers volontaires

Prefecture Haute-Vienne - 87-2018-05-25-001 - Arrêté Préfectoral accordant la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers
Promotion 14 juillet 2018 29



Monsieur Romain RINGUET, Sergent chef de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Olivier ROCHER, Caporal chef de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Frédéric ROUZES, Sergent de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Nicolas SAINTONGE, Caporal chef de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Fabien SAULNIER, Caporal chef de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Fabien SAZY, Caporal de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Yoann SENON, Caporal de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Anthony SIGNOL, Sergent chef de sapeurs-pompiers professionnels
Madame Annie SOULAT, Pharmacienne de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Julien SULPICE, Sergent chef de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Boris TERREFOND, Caporal de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Jérôme THARREAU, Sergent chef de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Raphaël TIXIER, Caporal chef de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Stéphane TOURNIEROU, Sapeur 1ère classe de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Antoine TOUYERAS, Infirmier de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Jérôme TROUILLET, Caporal de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Olivier TROUSSIER, Caporal chef de sapeurs-pompiers volontaires
Madame Carine USTAZE, Sergent de sapeurs-pompiers volontaires
Madame Marion VERGNIAUD, Caporal chef de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Laurent VIEILLERIBIERE, Vétérinaire Commandant de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Damien VILLEGER, Sergent de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Julien VOUDON, Sergent chef de sapeurs-pompiers volontaires

     Médaille d’honneur sapeurs-pompiers échelon Vermeil :

Monsieur Cédric LAVERGNE, Sergent chef de sapeurs-pompiers professionnels

  Médailles d’honneur sapeurs-pompiers échelon Argent :

Monsieur Jean-Philippe ESTRADE, Adjudant chef de sapeurs-pompiers volontaires
Madame Rachel GAROCHE, Adjudant chef de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Eric GOYAT, Caporal chef de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Thierry LAUNAY, Sergent de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Alain RICHARD, Médecin Commandant de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Patrice ROUSSEAU, Caporal chef de sapeurs-pompiers volontaires

  Médailles d’honneur sapeurs-pompiers échelon Or :

Monsieur Alain BIDEAU, Adjudant chef de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Joël CARRER, Infirmier chef de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Patrick CHAUVET, Adjudant chef de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Eric DESAGE, Sergent de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Gilles DEVOYON, Sergent de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Pierre FARGES, Adjudant chef de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Thierry FOUQUET MINGOT, Sergent chef de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Pascal GORGETTE, Lieutenant de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Pascal GRANDET, Adjudant de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Xavier LABOUSSOLE, Commandant de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Vincent LACHATRE, Capitaine de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Laurent LAVIELLE, Lieutenant de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Emmanuel LEPINE, Adjudant chef de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Franck LEVEQUE, Sergent chef de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Laurent MAGNE, Adjudant chef de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Jacques MONTEIL, Adjudant chef de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Thierry MOREAU, Adjudant chef de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Stéphane PARENTEAU, Capitaine de sapeurs-pompiers volontaires
Monsieur Didier RATEAU, Adjudant chef de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Jean-Marc VIEL, Sergent chef de sapeurs-pompiers professionnels

Prefecture Haute-Vienne - 87-2018-05-25-001 - Arrêté Préfectoral accordant la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers
Promotion 14 juillet 2018 30



  Médailles d’honneur sapeurs-pompiers échelon Grand Or :

Monsieur Maxence JOUANNET, Colonel de sapeurs-pompiers professionnels
Monsieur Gilles RELIER, Lieutenant de sapeurs-pompiers professionnels

ARTICLE 2 – Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet du Préfet est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera inséré
au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Prefecture Haute-Vienne - 87-2018-05-25-001 - Arrêté Préfectoral accordant la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers
Promotion 14 juillet 2018 31



Prefecture Haute-Vienne

87-2018-05-23-002

Avis de la Commission Départementale d'Aménagement

Commercial du  23 mai 2018 - demande d'agrandissement

Super U Labussière

Prefecture Haute-Vienne - 87-2018-05-23-002 - Avis de la Commission Départementale d'Aménagement Commercial du  23 mai 2018 - demande
d'agrandissement Super U Labussière 32



Prefecture Haute-Vienne - 87-2018-05-23-002 - Avis de la Commission Départementale d'Aménagement Commercial du  23 mai 2018 - demande
d'agrandissement Super U Labussière 33



Prefecture Haute-Vienne - 87-2018-05-23-002 - Avis de la Commission Départementale d'Aménagement Commercial du  23 mai 2018 - demande
d'agrandissement Super U Labussière 34



Prefecture Haute-Vienne - 87-2018-05-23-002 - Avis de la Commission Départementale d'Aménagement Commercial du  23 mai 2018 - demande
d'agrandissement Super U Labussière 35



Prefecture Haute-Vienne - 87-2018-05-23-002 - Avis de la Commission Départementale d'Aménagement Commercial du  23 mai 2018 - demande
d'agrandissement Super U Labussière 36



Prefecture Haute-Vienne - 87-2018-05-23-002 - Avis de la Commission Départementale d'Aménagement Commercial du  23 mai 2018 - demande
d'agrandissement Super U Labussière 37



Sous-Préfecture de BELLAC

87-2018-05-24-001

Arrêté 2018-19 du 24 mai 2018 prononçant le transfert de

biens de sections à la commune d'Arnac La Poste

Arrêté 2018-19 du 24 mai 2018 prononçant le transfert de biens de sections à la commune d'Arnac

La Poste

Sous-Préfecture de BELLAC - 87-2018-05-24-001 - Arrêté 2018-19 du 24 mai 2018 prononçant le transfert de biens de sections à la commune d'Arnac La Poste 38



Le Préfet de la Haute-Vienne
Chevalier de la Légion d'Honneur,
Officier de l'Ordre National du Mérite,
Chevalier des Palmes Académiques 
Chevalier du Mérite Agricole 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment son article L2411-12-1 ;

VU l’arrêté  préfectoral  du 19 mai  2017 accordant  délégation de signature  à  madame Bénédicte
MARTIN, Sous-Préfète de Bellac et de Rochechouart ;

VU la délibération 2018-034 du 16 avril 2018 par laquelle le conseil municipal d’Arnac la Poste se
prononce favorablement au transfert à la commune du bien de section cadastré F0529 ;

VU la délibération 2018-046 du 19 avril 2018 par laquelle le conseil municipal d’Arnac la Poste
donne une valeur vénale de 1 170 euros (mille cent soixante-dix euros) à la parcelle F0529 ;

CONSIDÉRANT que pour ce bien de section la commune paye l’impôt foncier depuis plus de trois
ans ; 

SUR PROPOSITION du Sous-Préfet de Bellac et de Rochechouart ; 

ARRÊTE :

Article 1: Est transférée à la commune d’Arnac la Poste, la parcelle de terrain ci-dessous énumérée : 

ADRESSE SECTION
REFERENCE

CADASTRALE SUPERFICIE 

LES CHAMPS F 0529 0ha 78a 10ca

TOTAL 0ha 78a 10ca

soit une surface totale de : 0ha 78a 10ca.
…/...

Article 2 :  La commune d’Arnac la Poste devient propriétaire de la parcelle précitée et en prend
possession à ce jour au prix de 1 170 euros (mille cent soixante-dix euros).

Article 3 : Les frais occasionnés par le présent acte et ceux qui en seront la conséquence resteront à
la charge de la commune.

Article 4 : Dans le délai de deux mois à compter de l’arrêté de transfert, le représentant de l’État
dans le département porte le transfert des biens de section à la connaissance du public.

Les  membres  de la  section qui  en  font  la  demande reçoivent  une  indemnité,  à  la  charge de la
commune, dont le calcul tient compte notamment des avantages effectivement recueillis en nature
pendant les dix dernières années précédant la décision de transfert et des frais de remise en état des
biens transférés.

Cette demande est déposée dans l’année qui suit la décision de transfert. A défaut d’accord entre les
parties, il est statué comme en matière d’expropriation pour cause d’utilité publique.

Sous-Préfecture de BELLAC - 87-2018-05-24-001 - Arrêté 2018-19 du 24 mai 2018 prononçant le transfert de biens de sections à la commune d'Arnac La Poste 39



Article 5 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif de
Limoges ,  1  cours  Vergniaud  87000  Limoges,  dans  un  délai  de  deux  mois  à  compter  de  sa
publication. Un recours gracieux peut être exercé également devant l’autorité auteur de la décision.
Cette demande de réexamen interrompra le délai de recours contentieux qui ne courra, à nouveau,
qu’à compter de la réponse de l'administration. 

Article 6: Le Sous-Préfet de Bellac et de Rochechouart et le Maire d’Arnac la Poste sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera transmis à M. le Conservateur
des hypothèques de Bellac pour l’accomplissement des formalités de publicité foncière, et publié au
recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Haute-Vienne.

Bellac, le 24 mai 2018
Pour Le Préfet et par délégation,
Le Sous-Préfet de Bellac et de Rochechouart, 

Bénédicte MARTIN.

Sous-Préfecture de BELLAC - 87-2018-05-24-001 - Arrêté 2018-19 du 24 mai 2018 prononçant le transfert de biens de sections à la commune d'Arnac La Poste 40


